
 

9065/15   mga/GR/mn 1 
 DG G LIMITE CS 
 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 22. května 2015 
(OR. en) 
 
 
9065/15 
 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 24 
ECOFIN 372 

 

 

  

  

 

NÁVRH ZÁPISU Z JEDNÁNÍ1 
Předmět: 3387. zasedání Rady Evropské unie (HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ 

VĚCI), konané v Bruselu dne 12. května 2015 
  

                                                 
1 Informace o projednávání legislativních aktů Rady, o jiných veřejných jednáních Rady 

a o veřejných rozpravách jsou uvedeny v dodatku 1 k tomuto zápisu z jednání. 

P
U
B
L
IC

Conseil UE



 

9065/15   mga/GR/mn 2 
 DG G LIMITE CS 
 

OBSAH 

strana 

1. Přijetí předběžného pořadu jednání ............................................................................................ 3 

PROJEDNÁVÁNÍ LEGISLATIVNÍCH AKTŮ 

2. Investiční plán pro Evropu ......................................................................................................... 3 

3. Jiné záležitosti ............................................................................................................................ 3 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

4. Schválení seznamu bodů „A“ ..................................................................................................... 3 

5. Činnosti navazující na neformální ECOFIN .............................................................................. 3 

6. Evropský semestr ........................................................................................................................ 4 

7. Zpráva o stárnutí obyvatelstva 2015 ........................................................................................... 4 

8. Činnosti navazující na zasedání ministrů financí a guvernérů centrálních bank skupiny G20 
konané ve dnech 16. a 17. dubna 2015 ve Washingtonu ............................................................ 4 

9. Jiné záležitosti ............................................................................................................................ 4 

* 

*  * 



 

9065/15   mga/GR/mn 3 
 DG G LIMITE CS 
 

1. Přijetí předběžného pořadu jednání 
8556/15 OJ CONS 24 ECOFIN 286 

Rada přijala výše uvedený pořad jednání. 

PROJEDNÁVÁNÍ LEGISLATIVNÍCH AKTŮ 
(veřejné jednání podle čl. 16 odst. 8 Smlouvy o Evropské unii) 
2. Investiční plán pro Evropu 

– Komisí vypracovaný návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o Evropském 
fondu pro strategické investice a o změně nařízení (EU) č. 1291/2013 a (EU) 
č. 1316/2013 (první čtení) 
– aktuální stav 

6618/15 ECOFIN 148 UEM 54 SOC 115 EMPL 61 COMPET 73 
ENV 107 EDUC 50 RECH 43 ENER 58 JAI 121 POLGEN 62 
TRANS 149 EF 74 AGRI 231 TELECOM 103 CODEC 634 

+ COR 1 

V Radě proběhla výměna názorů ohledně aktuálního stavu jednání s Evropským parlamentem 

o výše uvedeném návrhu. 

3. Jiné záležitosti 
– aktuálně projednávané legislativní návrhy 

= informace předsednictví 

Rada vzala na vědomí aktuální stav, pokud jde o legislativní návrhy týkající se 
finančních služeb. 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 
4. Schválení seznamu bodů „A“ 

8697/15 PTS A 35 

Rada přijala seznam bodů „A“ uvedený v dokumentu 8697/15. 

5. Činnosti navazující na neformální ECOFIN 
– informace předsednictví 

Rada souhlasila, že bude v Rize jednat o provádění strukturálních reforem a unii kapitálových 

trhů. Rada je připravena pracovat na návrzích Komise v těchto oblastech. Rada se zájmem 

očekává zveřejnění akčního plánu Evropské komise týkajícího se unie kapitálových trhů na 

podzim tohoto roku a o unii kapitálových trhů bude dále jednat v červnu. 



 

9065/15   mga/GR/mn 4 
 DG G LIMITE CS 
 

6. Evropský semestr 
a) Postup při makroekonomické nerovnováze – hloubkové přezkumy 

– závěry Rady 
6616/15 ECOFIN 146 UEM 52 SOC 113 EMPL 59 

b) Provádění strukturálních reforem 
– výměna názorů 

6620/15 ECOFIN 150 SOC 117 COMPET 75 ENV 109 RECH 45 EF 75 
EDUC 52 STATIS 37 

V Radě proběhla výměna názorů ohledně provádění strukturálních reforem založená na 

přezkumu 26 zpráv jednotlivých zemí, které zveřejnila Komise, provedeného Hospodářským 

a finančním výborem. 

Rada rovněž přijala závěry o hloubkových přezkumech ve znění uvedeném v dokumentu 

6616/15. 

7. Zpráva o stárnutí obyvatelstva 2015 
– závěry Rady 

6621/1/15 REV 1 ECOFIN 151 SOC 118 BUDGET 8 STATIS 36 
6628/15 ECOFIN 153 SOC 119 BUDGET 10 STATIS 40 

+ ADD 1–5 

Rada potvrdila Zprávu o stárnutí obyvatelstva 2015 (6628/15 + ADD 1 až ADD 5) a přijala 

závěry Rady o stárnutí obyvatelstva (6621/1/15 REV 1). 

8. Činnosti navazující na zasedání ministrů financí a guvernérů centrálních bank skupiny 
G20 konané ve dnech 16. a 17. dubna 2015 ve Washingtonu 
– informace předsednictví a Komise 

Rada vzala na vědomí hlavní výsledky zasedání skupiny G20 konaného v dubnu roku 2015 

ve Washingtonu a pověřila Hospodářský a finanční výbor přípravou zářijového zasedání 

skupiny G20. 

9. Jiné záležitosti 

V této části nebyly k projednání navrženy žádné body. 

 


	OBSAH
	8556/15 OJ CONS 24 ECOFIN 286

	Rada přijala výše uvedený pořad jednání.
	– Komisí vypracovaný návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o Evropském fondu pro strategické investice a o změně nařízení (EU) č. 1291/2013 a (EU) č. 1316/2013 (první čtení)
	– aktuální stav
	6618/15 ECOFIN 148 UEM 54 SOC 115 EMPL 61 COMPET 73
	ENV 107 EDUC 50 RECH 43 ENER 58 JAI 121 POLGEN 62
	TRANS 149 EF 74 AGRI 231 TELECOM 103 CODEC 634
	+ COR 1



	V Radě proběhla výměna názorů ohledně aktuálního stavu jednání s Evropským parlamentem o výše uvedeném návrhu.
	– aktuálně projednávané legislativní návrhy
	= informace předsednictví
	Rada vzala na vědomí aktuální stav, pokud jde o legislativní návrhy týkající se finančních služeb.
	8697/15 PTS A 35


	Rada přijala seznam bodů „A“ uvedený v dokumentu 8697/15.
	– informace předsednictví
	Rada souhlasila, že bude v Rize jednat o provádění strukturálních reforem a unii kapitálových trhů. Rada je připravena pracovat na návrzích Komise v těchto oblastech. Rada se zájmem očekává zveřejnění akčního plánu Evropské komise týkajícího se unie k...
	a) Postup při makroekonomické nerovnováze – hloubkové přezkumy
	– závěry Rady
	6616/15 ECOFIN 146 UEM 52 SOC 113 EMPL 59


	b) Provádění strukturálních reforem
	– výměna názorů
	6620/15 ECOFIN 150 SOC 117 COMPET 75 ENV 109 RECH 45 EF 75
	EDUC 52 STATIS 37



	V Radě proběhla výměna názorů ohledně provádění strukturálních reforem založená na přezkumu 26 zpráv jednotlivých zemí, které zveřejnila Komise, provedeného Hospodářským a finančním výborem.
	Rada rovněž přijala závěry o hloubkových přezkumech ve znění uvedeném v dokumentu 6616/15.
	– závěry Rady
	6621/1/15 REV 1 ECOFIN 151 SOC 118 BUDGET 8 STATIS 36
	6628/15 ECOFIN 153 SOC 119 BUDGET 10 STATIS 40
	+ ADD 1–5


	Rada potvrdila Zprávu o stárnutí obyvatelstva 2015 (6628/15 + ADD 1 až ADD 5) a přijala závěry Rady o stárnutí obyvatelstva (6621/1/15 REV 1).
	– informace předsednictví a Komise
	Rada vzala na vědomí hlavní výsledky zasedání skupiny G20 konaného v dubnu roku 2015 ve Washingtonu a pověřila Hospodářský a finanční výbor přípravou zářijového zasedání skupiny G20.
	V této části nebyly k projednání navrženy žádné body.

